
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Solesino-Stanghella” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado Solesino-Granze-Stanghella-BoaraPisani 
 

 

Viale Papa Giovanni XXIII, 106 - 35047 SOLESINO (PD)      0429-709096      fax 0429-770392 

C.M.PDIC854002 -  C.F. 82007150285 – Codice iPA/Univoco UFZ05B 
 email  pdic854002@istruzione.it   pdic854002@pec.istruzione.it   www.icsolesino-stanghella.edu.it 

 

                                                                                                

 
 

 

I.C. Solesino–Stanghella 

 

CUP  E99J22000570006 

Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-162 
 

      
 

OGGETTO: Costituzione commissione valutazione candidature esterne – Avviso 

prot. n. 414/IV-2 per la ricerca di un collaudatore per l’attuazione dell’ 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 
 

VISTO  il DPR 275/199, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 
 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 
VISTA la candidatura presentata da questa istituzione in data 31/01/2022 prot. N° 316 
 

mailto:pdic854002@istruzione.it
mailto:pdic854002@pec.istruzione.it
http://www.icsolesino-stanghella.edu.it/


 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR   Prot. n° AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022, che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 
 

VISTE  La Delibera di partecipazione al progetto del Collegio dei docenti del 1/09/2022 (Delibera n°8) e del 

Consiglio d’Istituto Delibera n°87 Prot. 2709 del 7/10/2021 

 
VISTO l’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 
2021 svolta il 2367IV2 del 08/07/2022; 
 
VISTO il Regolamento attività negoziale deliberato dal Consiglio di Istituto; 
 
VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 
 
CONSIDERATO che non ci sono state candidature per l’avviso di individuazione di un docente interno 
disponibile per ricoprire il ruolo di collaudatore;  
 
CONSIDERATO che sono scaduti i termini dell’Avviso prot. n. 414/IV-2 per la ricerca di un collaudatore 
esterno a titolo non oneroso, per l’attuazione dell’ Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 
 
 

DISPONE 
 
la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute per le candidature dell’avviso prot. N 

414/IV-2 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”   nonché gli eventuali ricorsi, come 
segue: 
a) Businaro Serenella (collaboratore del DS) - Presidente; 
b) Baccini Raffaela – Componente; 
c) Pasqualin Beatrice – Componente. 
 
La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre 
verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti e 
nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a nominare il/i 
supplente/i. 
trasparente presenti sul sito web dell’istituto https://www.icsolesino-stanghella.edu.it/. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Prof.ssa Cristina Minelle 
                                                                                                                                                 documento firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                                        del C.A.D. e norme connesse 

 

https://www.icsolesino-stanghella.edu.it/

		2023-07-18T22:37:58+0200
	MINELLE CRISTINA




